
 

 

Управление образования  

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 

 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2024г.                                                                                                                            №  2 

п.Чегдомын                                                                                                                            

 

О проведении аттестации руководителей  

образовательных организаций на соответствие  

занимаемой должности в 2024 году 

 

В соответствии с п.4 ст. 51 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об обра-

зовании в Российской Федерации", Положением о порядке и сроках проведения аттеста-

ции кандидатов на должность руководителей и руководителей муниципальных организа-

ций, осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных управлению 

образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 

края, утвержденным приказом управления образования от 30.12.2019 № 505, в целях оп-

ределения соответствия уровня профессиональной компетентности руководителей обра-

зовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 

требованиям, указанным в квалификационных справочниках, по соответствующим долж-

ностям руководителей образовательных организаций и (или) профессиональным стандар-

там 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список кандидатов на должность руководителя образовательной орга-

низации и руководителей образовательных организаций Верхнебуреинского муниципаль-

ного района Хабаровского края, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой 

должности "Руководитель" в 2024 году в соответствии с приложением 1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить график, время и форму проведения аттестации и заседаний аттестаци-

онной комиссии управления образования администрации Верхнебуреинского муници-

пального района Хабаровского края на 2024 год в соответствии с приложением 2 к на-

стоящему приказу. 

3. Руководителям образовательных учреждений, подлежащих аттестации в 2024 го-

ду, подготовить и сдать в аттестационную комиссию пакет документов в сроки, установ-

ленные Положением о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность 

руководителей и руководителей муниципальных организаций, осуществляющих образо-

вательную деятельность, подведомственных управлению образования администрации 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края. 

4. Ведущему специалисту управления образования по кадровым вопросам Мурато-

вой А.В. в срок до 22.01.2024 ознакомить с настоящим приказом руководителей образова-

тельных учреждений, членов аттестационной комиссии. 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя управ-

ления образования Е.В. Грищенко. 

  

Руководитель  

управления образования                                                                     О.П. Митяшова 

  



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

от 09.01.2024  № 2 

 

СПИСОК  

кандидатов на должность руководителя образовательной организации и руководи-

телей образовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности 

"Руководитель" в 2024 году 

 

№ 

Ф.И.О. аттестуемых  

руководителей 

Должность,  

место работы 

Дата последней 

аттестации по 

должности 

"руководитель" 

Срок действия 

аттестации 

1 Войтке 

Тамара 

Викторовна 

Директор  

МБОУ СОШ № 2 

п.Чегдомын 

01.10.2020 истек срок 

01.10.2023 

2 Зарыпова  

Евгения  

Михайловна 

Директор  

МБОУ СОШ № 17 

п.Тырма 

19.02.2021 19.02.2024 

3 Соломатина 

Ольга 

Юрьевна 

Директор  

МБОУ ООШ № 18 

п.Солони 

19.02.2021 19.02.2024 

4 Кобозова  

Нелли  

Викторовна 

Заведующий  

МБДОУ № 8  

п.Чегдомын 

19.02.2021 19.02.2024 

5 Вепрева  

Инна  

Викторовна 

Заведующий  

МБДОУ № 11  

с.Усть-Ургал 

19.02.2021 19.02.2024 

6 Ступнева  

Марина  

Викторовна 

И.о. директора  

МБОУ ООШ № 12  

с.Согда 

без аттестации без аттестации 

7 Добай 

Наталья 

Анатольевна 

И.о. заведующего  

МБДОУ № 1  

п.Этыркэн 

без аттестации без аттестации 

8 Лазарева 

Ольга 

Павловна 

И.о. заведующего  

МБДОУ № 2  

п.Алонка 

без аттестации без аттестации 

9 Кириенко 

Любовь 

Александровна 

И.о. директора  

МБУ ДО ЦВР  

п.Новый Ургал 

без аттестации без аттестации 

10 Головкова  

Светлана  

Валентиновна 

Директор  

МБОУ ООШ № 5  

п.Цэс 

09.04.2021 09.04.2024 

11 Дорошенко  

Светлана  

Сергеевна 

Директор  

МБОУ СОШ № 20 

п.Сулук 

09.04.2021 09.04.2024 

12 Пенега 

Константин  

Федорович 

Директор  

МБОУ Гимназия 

п.Чегдомын 

03.09.2021 03.09.2024 

13 Керн  

Ирина  

Юсуповна 

Директор  

МБУ ДО ЦРТДиЮ 

п.Чегдомын 

03.09.2021 03.09.2024 

14 Кольцова 

Ольга 

Леонидовна 

Заведующий  

МБДОУ № 4  

п.Сулук 

16.11.2021 16.11.2024 

15 Морозова  

Яна  

Алексеевна 

Директор  

МБОУ СОШ № 19 

п.Алонка 

27.12.2021 27.12.2024 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

от 09.01.2024  № 2 

 

 

График, время и форма 

проведения аттестации и заседаний аттестационной комиссии управления образова-

ния администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 

на 2024 год 

 

№ Вид деятельности Форма проведения Ответст-

венный 

Дата, вре-

мя и место 

проведе-

ния 

Сроки 

предос-

тавления 

доку-

ментов 

1 Проведение квалификационного 

испытания в рамках прохождения 

аттестации руководителями ОУ на 

соответствие занимаемой должно-

сти:  

- Войтке Т.В. (директор МБОУ 

СОШ № 2) 

- Зарыпова Е.М. (директор 

МБОУ СОШ № 17) 

- Соломатина О.Ю. (директор 

МБОУ ООШ № 18) 

- Кобозова Н.В. (заведующий 

МБДОУ № 8) 

- Вепрева И.В. (заведующий 

МБДОУ № 11) 

- Ступнева М.В. (и.о. директора 

МБОУ ООШ № 12) 

- Добай Н.А. (и.о. заведующего 

МБДОУ № 1) 

- Лазарева О.П. (и.о. 

заведующего МБДОУ № 2) 

- Кириенко Л.А. (и.о. директора 

МБУ ДО ЦВР) 

- Головкова С.В. (директор 

МБОУ ООШ № 5) 

- Дорошенко С.С. (директор 

МБОУ СОШ № 20) 

- Пенега К.Ф. (директор МБОУ 

Гимназия) 

- Керн И.Ю. (директор МБУ 

ДО ЦРТДиЮ) 

- Кольцова О.Л. (заведующий 

МБДОУ № 4) 

- Морозова Я.А. (директор 

МБОУ СОШ № 19) 

Тестирование аттестуемых 

кандидатов и руководителей   

на знание законодательства 

в сфере образования 

 

(в очной или дистанционной 

форме по решению предсе-

дателя аттестационной ко-

миссии) 

Грищенко 

Е.В., замес-

титель ру-

ководителя 

управления 

образования 

 

06.02.2024 

14.00, 
Управление 

образования 

(п.Чегдомын, 

ул.Центральн

ая, 49) 

--- 

2 Заседание аттестационной комис-

сии по аттестации руководителей 

образовательных учреждений на 

соответствие занимаемой должно-

сти: 

- Войтке Т.В. (директор МБОУ 

СОШ № 2) 

- Зарыпова Е.М. (директор 

МБОУ СОШ № 17) 

- Соломатина О.Ю. (директор 

МБОУ ООШ № 18) 

- Кобозова Н.В. (заведующий 

МБДОУ № 8) 

- Вепрева И.В. (заведующий 

МБДОУ № 11) 

Представление аттестуемым 

руководителем  результатов 

деятельности организации 

за предаттестационный пе-

риод. 

Собеседование с аттестуе-

мым руководителем. 

 

(в очной или дистанционной 

форме по решению предсе-

дателя аттестационной ко-

миссии) 

Грищенко 

Е.В., замес-

титель ру-

ководителя 

управления 

образования 

 

16.02.2024 

14.00, 
Управление 

образования 

(п.Чегдомын, 

ул.Центральн

ая, 49, каби-

нет № 404) 

до 

05.02.2024 



3 Заседание аттестационной комис-

сии по аттестации руководителей 

образовательных учреждений на 

соответствие занимаемой должно-

сти: 

- Ступнева М.В. (и.о. директора 

МБОУ ООШ № 12) 

- Добай Н.А. (и.о. заведующего 

МБДОУ № 1) 

- Лазарева О.П. (и.о. 

заведующего МБДОУ № 2) 

- Кириенко Л.А. (и.о. директора 

МБУ ДО ЦВР) 

Собеседование с аттестуе-

мым кандидатом на долж-

ность руководителя. 

 

(в очной или дистанционной 

форме по решению предсе-

дателя аттестационной ко-

миссии) 

Грищенко 

Е.В., замес-

титель ру-

ководителя 

управления 

образования 

 

14.03.2024 

14.00, 
Управление 

образования 

(п.Чегдомын, 

ул.Центральн

ая, 49, каби-

нет № 404) 

до 

01.03.2024 

4 Заседание аттестационной комис-

сии по аттестации руководителей 

образовательных учреждений на 

соответствие занимаемой должно-

сти: 

- Головкова С.В. (директор 

МБОУ ООШ № 5) 

- Дорошенко С.С. (директор 

МБОУ СОШ № 20) 

Представление аттестуемым 

руководителем  результатов 

деятельности организации 

за предаттестационный пе-

риод. 

Собеседование с аттестуе-

мым руководителем. 

 

(в очной или дистанционной 

форме по решению предсе-

дателя аттестационной ко-

миссии) 

Грищенко 

Е.В., замес-

титель ру-

ководителя 

управления 

образования 

 

09.04.2024 

14.00, 
Управление 

образования 

(п.Чегдомын, 

ул.Центральн

ая, 49, каби-

нет № 404) 

до 

26.03.2024 

5 Заседание аттестационной комис-

сии по аттестации руководителей 

образовательных учреждений на 

соответствие занимаемой должно-

сти: 

- Пенега К.Ф. (директор МБОУ 

Гимназия) 

- Керн И.Ю. (директор МБУ 

ДО ЦРТДиЮ) 

 

Представление аттестуемым 

руководителем  результатов 

деятельности организации 

за предаттестационный пе-

риод. 

Собеседование с аттестуе-

мым руководителем. 

 

(в очной или дистанционной 

форме по решению предсе-

дателя аттестационной ко-

миссии) 

Грищенко 

Е.В., замес-

титель ру-

ководителя 

управления 

образования 

 

03.09.2024 

14.00, 
Управление 

образования 

(п.Чегдомын, 

ул.Центральн

ая, 49, каби-

нет № 404) 

до 

20.08.2024 

 6 Заседание аттестационной комис-

сии по аттестации руководителей 

образовательных учреждений на 

соответствие занимаемой должно-

сти: 

- Кольцова О.Л. (заведующий 

МБДОУ № 4) 

- Морозова Я.А. (директор 

МБОУ СОШ № 19) 

Представление аттестуемым 

руководителем  результатов 

деятельности организации 

за предаттестационный пе-

риод. 

Собеседование с аттестуе-

мым руководителем. 

 

(в очной или дистанционной 

форме по решению предсе-

дателя аттестационной ко-

миссии) 

Грищенко 

Е.В., замес-

титель ру-

ководителя 

управления 

образования 

 

15.11.2024 

14.00, 
Управление 

образования 

(п.Чегдомын, 

ул.Центральн

ая, 49, каби-

нет № 404) 

до 

01.11.2024 

 


